
 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI  
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

Tolmezzo, lì 06.03.2017 
DETERMINA N° 28-UT/2017 

 
 
 
OGGETTO: Acquisto controventature per impianto gru a cavo Greifenberg 1100 T3 

Affidamento fornitura 
CIG  Z181D6B723 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista  la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 02.02.2017 n. 17 esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale si formulava al Responsabile del servizio l’atto di indirizzo per l’esecuzione de-
gli interventi di manutenzione straordinaria dell’attrezzatura forestale di proprietà del Consorzio 
Boschi Carnici; 
Richiamata  la propria determina 18.02.2017 n. 18 con la quale si avviavano le procedure per 
all’acquisto di quattro spezzoni di funi d’acciaio per le controventature dell’impianto di gru a cavo 
Greifenberg modello T3 del diametro di mm 16, con anima tessile e 114 fili, della lunghezza ca-
dauna di metri 80; 
Vista  la richiesta di preventivo 16.02.2017 n. 188 inviata a n. 5 ditte di settore; 
Rilevato  che entrambe le offerte pervenute (ditta De Angeli ing. Andrea srl di Bolzano e ditta Pi-
votti srl di Villa Santina) hanno evidenziato l’inadeguatezza delle caratteristiche tecniche della fune 
richiesta; 
Considerato  opportuno recepire i suggerimenti forniti, avuto riguardo alla funzione cui sono pre-
poste le funi di controventatura, anche in ragione di un maggior livello di sicurezza; 
Viste  le offerte pervenute; 
Visto  l’art. 3, comma 1, lettera p) e l’art. 8 del Regolamento consorziale per l’acquisizione in eco-
nomia di beni, servizi e lavori, approvato con deliberazione dell’assemblea consorziale 04 del 
19.02.2008; 
Visto l’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs 18.04.2016 n. 50; 
 Visto  il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 
1. Di affidare alla ditta De Angeli ing. Andrea srl con sede in Bolzano via Trento 2/4 la fornitu-

ra di quattro spezzoni della lunghezza cadauno di metri 80 di fune d’acciaio zincato per le 
controventature dell’impianto di gru a cavo Greifenberg modello T3, del diametro di mm 
16, con anima metallica e 216 fili, compattata martellata resistenza 1960 mmq, carico di 
rottura minimo 214,0 kN, al prezzo complessivo di € 1.916,00, al netto dell’IVA. 

2. L’affidamento è regolato dalle condizioni di cui alla richiesta di preventivo 16.02.2017 n. 
188 di prot.. 

3. Di impegnare la spesa complessiva di € 2.337,52 al cod. 1200 “Gestione e manutenzione 
automezzi, ecc.” del bilancio di previsione 2017 in corso di formazione. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (dott. Giovanni Talotti) 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 gior-

ni consecutivi dal 06.03.2017 al 21.03.2017. 
Tolmezzo, lì 06.03.2017 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
     F.to dott. Giovanni Talotti 


